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ACTA N°004-AS-03-2023-INSNSB-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha miércoles, 16 de mayo del 2024, instalados
en la Cficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para lievar a cabo el procedimiento de seleccion para Ja CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO
EN ANESTESIOLOGIA CON SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE CENTRO
QUIRURGICO Y ANESTESIOLOGIA DE LA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL ESPECIALIZADA, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 12/04/2024, suscrito por el Director de la Unidad de Administracion, cuya
conformacion se detalla de |a sigulente manera;

Miembros Titulares:

SUSAN VERONICA NACARINO MENDEZ, quien actia en calidad de Presidente del Comite.
FLORES ESPINOZA FELICITAS OLINDA, quien actlia en calidad de Primer Miembro Titular.

¢+ MENDIETA CHAVEZ DANIEL, quien actla en calidad de Segundo Miembro Titular
I ANTECEDENTES:
De acuerdo al ACTA N° 003-AS-03-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion determind el
cumplimiento de las etapas de admision, evaluacion y calificacion de ofertas concluyendo
que la oferta de MEDICASQOS E.LR.L. cumplio con las referidas etapas.

IL. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Por consiguiente, el Comité de Seleccion, por unanimidad, otorga la buena pro a favor del
postor MEDICASOS E.LRL por el total de §/. 270,000.00 soles del item
“CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANESTESIOLOGIA CON
SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE CENTRO
QUIRURGICO Y ANESTESIOLOGIA DE LA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL
ESPECIALIZADA”.

Los integrantes del Comite de Seleccion suscriben la presente acta en sefial de
conformidad: .

San Borja, 16 de mayo del 2024,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-INSNSB-1

CONTRATAQION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANESTESIOLOGiA CON SUBESPECIALIDAD EN
CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO Y ANESTESIOLOGIA DE LA UNIDAD DE
ATENCION INTEGRAL ESPECIALIZADA

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha miércoles, 16 de mayo del 2024, instalados
en la Oficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO
EN ANESTESIOLOGIA CON SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE CENTRO
QUIRURGICO Y ANESTESIOLOGIA DE LA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL ESPECIALIZADA, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 12/04/2024, suscrito por el Director de la Unidad de Administracion, cuya
conformacion se detalla de la siguiente manera;

e SUSAN VERONICA NACARINO MENDEZ, quien actlia en calidad de Presidente del Comité.
e FLORES ESPINOZA FELICITAS OLINDA, quien actua en calidad de Primer Miembro Titular.
e MENDIETA CHAVEZ DANIEL, quien actla en calidad de Segundo Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-INSNSB.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedio con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

1 Proveedorcon RUC 20554733825  EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS OLIMPUS S.A.C 24/04/2024
2 Proveedorcon RUC 20601480852  MEDICASOS ELR.L, 23/04/2024 Vvilido
3 ProveedorconRUC 20606029305  ADIS GROUP SERVICES ELR.L 4/04/2024 Vilido

3 regisiros encoriradas, mosiracds 3 regisiolel de 3 Pagra i L

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, la siguiente empresa presento su oferta.

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convocante : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO - SAN BORJA

Nowmenclatura : AS-5M-3-2024-INSN-SB-1

Nro. de convocatoria : i

Objeto de contratacion ! Sarvisto

Descripcion del objeto SERVICIC ESPECIALIZADG EN ANESTESIOLOGIA CON SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE

CENTRO QURORGICO Y ANESTESIOLOG}A DE LA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL ESPEGIALIZADA DEL
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO DE SAN BORJA

hj SERVICIO ESPECIALIZADD EN ANESTESIOLOGIA GON SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA
20601485652 | MEDICASOSEIRL. 13/05/2024 18:36:29 Electronico
lll. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admisidon de ofertas para lo cual constaté la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revisién consta en
el siguiente cuadro:
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CUADRO N° 3 DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

R R R R : ;“‘ POSTOR —]
»» » REQUIS TOS PARA ADMISION DE LA OF E,R‘:.. :‘ :fMEDIC ASOSEIRL.

A | Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE

B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
C (Anexo N°2) CUMPLE
D Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
E | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
F los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el NO APLICA
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
G | Elprecio de la oferta en Soles. Anexo N° 6 CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admmdas conforme a los
factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO N° 4- MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
- I

 VALOR
_I'IMADO. 4.

ION;‘

MEDICASOS

1| 27000000 | g\ R) 270,000.00 | PRECIO | 100.00% 5% 1
CALIFICACION DE OFERTAS

N Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
Al la Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los documentos
/! para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

|

Al _ , CUADRON° 5 - CUMPLIMIENTO DELOS REQUISITOS DE CALIFICACION

‘ | .' i l‘*EOLJIsITOS DE CALIFICAC!ON
\X‘ HABILITACION -

\)‘)  Codigo tnico de IPRESS (Institucion Prestadora de Servicios de Salud) CUMPLE
hN emitido por SUSALUD o podré4 presentar el tramite de categorizacion o re
categorizacién ante SUSALUD.

o Inscripcion en el Registro Nacional de Instituciones Prestadoras de Servicios CUMPLE
de Salud (RENIPRESS), actualizado o podra presentar el tramite de
categorizacion o re categorizacién ante SUSALUD.

Acreditacién:

*Copia de constancia del Cadigo Unico de IPRESS (Institucion Prestadora de
Servicios de Salud) emitido por SUSALUD o podra presentar el tramite de
categorizacion o re categorizacion ante SUSALUD.

+Copia de la constancia de la Inscripcion en el Registro Nacional de
Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud o podra presentar el tramite
de categorizacién o re categorizacién ante SUSALUD.
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B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
01 Servicio Especializado en Anestesiologia con Subespecialidad
en Cardiovascular
"« Copia Simple de Titulo de Médico Cirujano con Registro del CUMPLE
CMP.
e Copia Simple de Titulo de especialista en Anestesiologia. CUMPLE
e Copia Simple de Titulo de la Sub especialidad de Anestesia CUMPLE
Cardiovascular o Anestesiologia y Terapia Intensiva CUMPLE
Cardiovascular.
e Copia Simple de RNE CUMPLE
Acreditacién:
El titulo profesional y Titulo de Especialidad y/o Titulo Sub
Especialidad sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link:
hitps:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
B.3.2 | CAPACITACION
Requisitos:
Minimo 24 horas lectivas, en Capacitaciones, Cursos, Congresos
y/o Pasantias relacionadas a la especialidad en entidad Publica o
Privada, en el pais o en el extranjero del personal clave requerido
como para el manejo especializado en Anestesiologia con CUMPLE
Subespeualrdad en Cardiovascular del personal clave requerido
como médico subespecializado en Cardiovascular.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados o
cualquier otro documento que acredite fehacientemente Ia
capacitacion solicitada.
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Seis (06) meses como médico Anestesidlogo
Acreditacion: CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente S/ 306,000.00 (Tres Cientos Seis Mil con 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
c objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a CUMPLE

la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia S/ 67,500.00 (Sesenta y Siete Mil Quinientos con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
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a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde

la fecha de la conformidad o emisioén del comprobante de pago,

segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefa

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

» Contratacion de servicios profesionales en atenciones médicas
especializadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago?,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo
se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
_presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo
contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos
de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificaciéon se
cefiird al método descrito en la Directiva “Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos
documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
‘ acompaniar la documentacién sustentatoria correspondiente

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o0 comprobantes de
pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
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fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

ACUERDOS:

[

El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-INSNSB
convocado para la CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANESTESIOLOGIA CON
SUBESPECIALIDAD EN CARDIOLOGIA PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO Y ANESTESIOLOGIA
DE LA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL ESPECIALIZADA, al Postor MEDICASOS E.L.R.L. al ofertar el monto
de 8/ 270,000.00 (Doscientos Setenta Mil y 00/100 Soles) y cumplir con los requisitos de calificacion solicitados en
las Bases del procedimiento de seleccion.

Acto seguido se procedio a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacién alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.
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